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طرح توانمند سازی  محله های کم برخوردار یا 
همان 2020 حالا بعد از گذشت بیش از یک سال از 
اجرایی شدنش، چالش های بزرگی را از پیش روی 
محله های کم برخوردار برداشته است؛ از حل و فصل 
اسناد مالکیتی ملک های مستقر در این مناطق گرفته 
تا برخورداری همه ساکنان محله های کم برخوردار 
از پوشش بیمه همگانی. در ستاد توانمندسازی 
محله های کم برخوردار کشور که با عنوان جوانان 
2020 محله )رهسپاران عصر ظهور( در وزارت کشور 
برگزار شد، محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
گفت: طرح 2020 یک امتیاز و ارزش ویژه در مقابل 
همه طرح های اجرایی در کشور دارد و آن برخورداری 
از مدلی مشخص و خاص است. مسئله ای که هم راه 
رسیدن به اهداف تعریف شده را راحت می کند هم 
از هدر رفت اعتبارات دولتی می کاهد. او با تأکید 
بر ضرورت استعدادیابی در جریان توانمندسازی 
محله های کم برخوردار ادامه داد: این محله سرشار 
از استعدادهای درخشانی است  که در سایه کمی 

توجه می توانند به سرمایه های ارزشمند انسانی در 
آینده تبدیل شوند. احمد وحیدی، وزیر کشور هم 
گفت:  امروز ما در کشور با محله هایی روبه رو هستیم 
که به واسطه توسعه شتابزده شهرها و عدم تمرکز بر 
شرایط این محله ها در سایه شکل گیری محله های 
جدید و افزایش جمعیت شهرها هم از لحاظ کالبدی 
با مشکلات بسیاری روبه رو هستند، هم از لحاظ 
اجتماعی و فرهنگی. وزیر کشور ساماندهی مشکلات 
اجتماعی را رسالت وزارت کشور برشمرد و افزود در 
وزارت کشور سازمانی اجتماعی وجود دارد که گرچه 
کارش رسیدگی به مشکلات اجتماعی کشور است 
اما حقیقت امر این است که رفع مشکلات اجتماعی 
بدون همکاری و تعامل دستگاه های همسو امکان پذیر 
نیست. در کنار سنددارشدن خانه های احداث شده 
در محله های کم برخوردار در سایه طرح 2020 حالا 
300هزار خانه ناپایدار محله های کم برخوردار هم 
قرار است توسط شهرداری نوسازی و بازسازی شوند.

رئیس ستاد توانمند سازی  و تحول محله های 
کم برخوردار کشور با اعلام این خبر افزود:  شهرداری 
نخستین قدم ها را در این راستا برداشته و سازمان 
نوسازی شهر تهران نیز تمامی پست های برق، تیرهای 

مازاد و محدوده های نیازمند قیر را شناسایی کرده که 
امیدواریم بتوانیم در جهت حل مشکلات این محله ها 
گام های مؤثری را برداریم. ستاد توانمند سازی  و تحول 
محله های کم برخوردار کشور همچنین از برخورداری 
تمامی اهالی ساکن در محله های کم برخوردار از 
پوشش بیمه همگانی خبر داد و افزود:   وزارت بهداشت 
علاوه بر اینکه همه افراد این محله ها را تحت پوشش 
بیمه سلامت قرار داده است، موضوع پزشک خانواده 
را هم اجرایی کرده که این کار در محله های منتخب 
شروع شده و هر خانواده دارای پرونده پزشکی خواهد 
شد. علی آقامحمدی این نکته را هم متذکر شد که 
همه توافقنامه های طرح هایی که مقرر بود در زمینه 
مسکن، اشتغال، بهداشت و درمان اجرایی شود، 
با وزارتخانه هایشان امضا و ستادهای مربوطه در 
وزارتخانه ها تشکیل شده است. به گفته او، مرکز آمار 
ایران هم در طرح 2020 با طراحی سیستم آماربرداری 
کاملی برای محله های محروم سهمی برای خود تعریف 
کرده  و قرار است طرحی مفصل در این محله ها اجرایی 
کند. آقامحمدی یادآور شد: »به منظور نتیجه گیری 
بهتر در فرایند اجرای طرح تحول محله های 
کم برخوردار از سامانه های هوشمند استفاده کردیم 

محلههایکمبرخوردارنونوارمیشوند
در سایه اجرای طرح توانمند سازی  محله های کم برخوردار، حل مشکل سند مالکیت و پوشش بیمه ای مردم حل شد
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تبتزریقواکسنآنفلوآنزا
بالاخرهبالارفت

اواخر مرداد بود که سازمان غذا و دارو از تامین و توزیع 2.5میلیون 
واکسن آنفلوآنزا خبر داد و توصیه کرد گروه های پرخطر این 
واکسن را تزریق کنند. براساس اعلام متخصصان پیک طلایی 
تزریق واکسن آنفلوآنزا، شهریور تا پایان مهر است اما می توان 
تا پایان آبان هم این واکسن را تزریق کرد. البته پیگیری های 
همشهری نشان می دهد استقبال از تزریق این واکسن ها در این 
پیک طلایی چندان مطلوب نبوده و داروخانه داران از تقاضای 
کم برای خرید آنها تا همین چند روز پیش خبر می دادند. اما طی 
روزهای اخیر با توجه به افزایش مراجعه بیماران به مراکز درمانی، 
حالا تقاضا برای خرید افزایش پیدا کرده است.  واکسن هایی 
که نوع ایرانی آن )فلوگارد( به قیمت 213هزار تومان و برند 
خارجی اش )واکسی گریپ و اینفلوواک( کمی ارزان تر و با قیمت 
210هزار و 500تومان فروخته می شود. شهنام عرشی، رئیس 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر در وزارت بهداشت درباره 
خطرات تزریق نکردن واکسن آنفلوآنزا به همشهری می گوید: 
»مطابق هر سال به شدت توصیه می شود که افراد بالای 60سال 
حتما واکسن تزریق کنند. همچنین افراد در گروه های سنی 
کمتر هم با بیماری های مزمن ازجمله ریوی، قلبی، دیابت 
پیشرفته یا بیماری هایی که با نقص ایمنی مرتبط هستند هم 
باید نسبت به تزریق واکسن اقدام کنند.« عرشی درباره اینکه 
گروه های سنی کودکان و دانش آموزان اکنون بیشترین جمعیت 
درگیر با این بیماری هستند و آیا آنها هم می توانند واکسن 
بزنند، بیان می کند: »این واکسن برای تمام گروه های سنی قابل 
استفاده است. تعدادی از آنها برای کودکان قابلیت تزریق دارند و 
برخی دیگر نباید تزریق شوند. برای این گروه سنی خانواده ها با 
نظر متخصصان می توانند اقدام به تزریق واکسن کنند. اولویت 
با گروه های پرخطر است اما گروه های سنی بالای 18سال هم 
می توانند این واکسن را تزریق کنند.« این مسئول درباره کاهش 
میل مردم به تزریق واکسن و ضرورت اطلاع رسانی از خطرات 
آن عنوان می کند: »یکی از مشکلات، سواد کم سلامت در میان 
مردم است، آنها بخشی از اطلاعات شان را از رسانه های اجتماعی 
دریافت می کنند که اطلاعات غلط ارائه می دهند و به درستی 
راهنمایی نمی شوند. دستورالعمل های اعلام شده از سوی وزارت 
بهداشت که بر مبنای توصیه های بین المللی است تنها منبع 
مورد اعتماد در مواجهه با آنفلوآنزا و سایر بیماری ها خواهد بود.« 
عرشی به رعایت فاصله فیزیکی، پوشش ماسک، شست وشوی 
دست ها و مسائل بهداشتی توصیه می کند و می گوید:  »رعایت 
نکردن این پروتکل ها باعث می شود جمع کثیری از مردم در یک 
مقطع کوتاه بیمار و بخش های بیمارستانی پر شوند که مخاطراتی 
هم برای سایرین دارد. به همین دلیل از مردم درخواست می کنیم 
اگر واجد شرایط هستند واکسن بزنند و سایر مردم هم مسائل 
بهداشتی را رعایت کنند تا نظام سلامت دچار مخاطره نشود.« 

بهرام دارایی
رئیس سازمان غذا و دارو  

سهل انگاری در نگهداری صحیح 
داروها و مواد شیمیایی در منزل، منجر 
به عوارض دائمی و آزار دهنده ناشی 
از مسمومیت ها خصوصاً در کودکان 
خواهد شد. وقوع مسمومیت های 
حرفه ای حاد و مزمن در کارگران شاغل 
در کارخانه های صنایع شیمیایی، 
استفاده از وسایل گاز سوز و مواد 
شیمیایی و شوینده در منازل منجر 
به بروز خطر و مسمومیت خواهد شد.

صادق ستاری فرد 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش

۳۰ هزار معلم ورزش در  حدود 
مدارس کشور حضور دارند اما برای 
۷ میلیون دانش آموز، معلم ورزش 
نداریم. این هفت میلیون نفر عمدتا 
مختص دوره ابتدایی هستند و در دوره 
متوسطه اول و دوم با چالش جدی 

روبه رو نیستیم. 

تومان سال گذشته هزینه های مدارس 
استعدادهای درخشان اعلام می شود 
و پنج دهک اول نیازی به پرداخت 
شهریه برای تحصیل در این مدارس 
ندارند. دانش آموزان پنج دهک دوم 
هم با اعطای تسهیلات مورد حمایت 

قرار می گیرند.

و ۶٢٩ فرصت شغلی از ابتدای سال 
١۴٠١ تا پایان مهر از سوی اشتغال 
و خودکفایی کمیته امداد ایجاد 
شده است. همچنین ١٠ هزار و 
٩٧۴ میلیارد تومان طی این مدت 
جذب تسهیلات از طریق منابع بانکی 

انجام شده است.

عدد قرص سالانه از سوی هلال احمر 
تولید می شود که شامل داروهای 
دیابت،  مسکن،  گوارشی، 
آنتی بیوتیک و... است. این مجموعه 

۱۲۰ قلم پروانه در اختیار دارد.
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نقل قول 

عدد خبر

و با تعریف سامانه توت که مخفف توسعه و  تحول سلامت
محله ها است، در بدو امر 100هزار نفر از شهرداران 
محله و مسئولان هر محله را تحت پوشش آن قرار 
داده ایم و بستری فراهم شده که دست اندرکاران امر با 
کمک این سامانه در کنار بهره مندی از امکانات رفاهی، 
گزارش کاملی از تمامی هزینه کردها در محله های 
کم برخوردار در اختیار داشته باشند. در جریان 
اجرایی شدن طرح 2020 ستاد اجرایی فرمان امام هم 
با ایجاد 110خانه احسان در محله های کم برخوردار 
به میدان آمد. عسگری، معاون اجتماعی و استان های 
ستاد اجرایی فرمان امام در این باره گفت: »هم اکنون 
تعداد خانه های احسان ستاد اجرایی فرمان امام 
به 220خانه رسیده و امیدواریم این تعداد تا پایان 
سال جاری به 420خانه احسان افزایش یابد.« او با بیان 
اینکه شبکه ای کاملا مردمی برای ارائه خدمات به خود 
آنها در قالب طرح 2020 شکل داده ایم، افزود: » اجرای 
طرح لبخند در 130محله، اجرای جام 15خرداد با 
کمک بنیاد 15خرداد به منظور استعدادیابی نوجوانان 
و جوانان محله، بازسازی 110خانه نیازمندان و 
15مدرسه، توزیع 15هزار بسته معیشتی و اهدای 
210وسیله خنک کننده در قالب اجرای طرح  نسیم 
احسان عملکرد ما در قالب طرح 2020 بوده است.« 
انتقال 10درصد ظرفیت اشتغال زایی بنیاد برکت به 
محله های کم برخوردار و تدوین الگوی اشتغال حاشیه 
شهرها هم از دیگر اولویت های کاری ستاد اجرایی 
فرمان امام در محله های کم برخوردار کشور است؛ 
طرح هایی که به گفته عسگری، بازگشت مهاجران 
روستایی به روستاها مهم ترین دستاوردی است که 
دنبال می کنند. رئیس جمعیت هلال احمر کشور 
نیز در بخش دیگر این نشست با بیان اینکه در طرح 
تحول محله های کم برخوردار ارتقای کیفیت زندگی 
و توانمندسازی افراد به عنوان اهداف اصلی دنبال 
می شود، گفت:  بی تردید در این طرح ارتقای کیفیت 
زندگی و توانمندسازی افراد این محله ها به عنوان یک 
هدف پیگیری می شود. پیرحسین کولیوند با بیان 
اینکه طرحی با همکاری کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و جمعیت هلال احمر در محله های کم برخوردار تحت 
عنوان »یار« اجرایی شد، گفت:  12هزار سرپرست 
خانوار را شناسایی کرده و تحت پوشش قرار دادیم؛ 
کاری که از مشهد مقدس آغاز شد و این سرپرستان 
خانوار را به سمت آسیب زدایی و آسیب ستیزی 
هدایت کردیم. ما مباحثی که در کلیدواژه های مقام 
معظم رهبری بود را با بهره گیری از تجربیات گذشته 
به شکل جدی پیگیری کردیم. قادری، رئیس سازمان 
بهزیستی کشور هم ایجاد شبکه محله ها با رویکرد 
کمک به محرومان را اثربخش دانست و گفت: اگر 
این اقدام با کمک و هدایت دولت باشد با توجه به عزم 
جدی که در دولت شکل گرفته، اهداف طرح قابل 

تحقق خواهد بود.


